PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2019                                  г. Невинномысск                                            № 22

О внесении изменений в Положение о порядке организации торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, расположенных на территории муниципального образования городского округа – города Невинномысска,                        утвержденное постановлением администрации города Невинномысска                  от 20 апреля 2015 г. № 1074
В соответствии с решением Думы города Невинномысска от                 26 июля 2017 г. № 160-16 «О внесении изменения в структуру администрации города Невинномысска, утвержденную решением Думы города Невинномысска от 30 июня 2015 г. № 726-68», в связи с внесением изменения в структуру администрации города Невинномысска и передачей полномочий управления архитектуры и градостроительства администрации города Невинномысска комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска, постановляю:
1. Внести в Положение о порядке организации торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, расположенных на территории муниципального образования городского округа – города Невинномысска (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации города Невинномысска от 20 апреля 2015 г. № 1074 «Об утверждении Положения о порядке организации торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, расположенных на территории муниципального образования городского округа - города Невинномысска», следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. В случае образования земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона по инициативе администрации города, комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города (далее – КУМИ) в соответствии с градостроительной и землеустроительной документацией определяет земельные участки, которые или право на заключение  договоров  аренды  которых  могут быть предметом

аукциона, осуществляет подготовку документов по формированию земельного участка в порядке, установленном земельным законодательством.
КУМИ обеспечивает в отношении земельных участков:

подготовку схемы расположения земельного участка и проекта постановления администрации города об утверждении схемы расположения земельного участка;

выполнение кадастровых работ за счет средств бюджета города;
получение технических условий подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, за исключением случаев, установленных земельным законодательством.».

1.2. В пункте 6 Положения слова «управление архитектуры и градостроительства администрации города» заменить словами «КУМИ».
1.3. Пункты 8, 19 Положения исключить.
1.4. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Административно-хозяйственный отдел администрации города в порядке и сроки, установленные земельным законодательством, обеспечивает возврат внесенного задатка заявителям, не допущенным к участию в аукционе, заявителям, отозвавшим заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, а также участникам аукциона в случае принятия решения об отказе в проведении аукциона.».

1.5.  Абзац 2 пункта 15 Положения изложить в следующей редакции:
«Если аукцион проводится в целях предоставления земельного участка в аренду для комплексного освоения территории, копия протокола о результатах аукциона направляется Комитетом в КУМИ для подготовки договора о комплексном освоении территории и организации его подписания главой города или уполномоченным им лицом.».
1.6. Пункт 18 Положения изложить в следующей редакции:
«18. КУМИ в течение двух рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи или аренды земельного участка направляет в Комитет и административно-хозяйственный отдел администрации города информацию о дате его заключения. Административно-хозяйственный отдел администрации города в течение пяти рабочих дней с даты подписания договора купли-продажи или аренды земельного участка обеспечивает перечисление задатка, внесенного лицом, с которым заключен данный договор, в установленном порядке в бюджет города в счет оплаты по договору купли-продажи или аренды земельного участка.».
1.7. В пункте 20 Положения слова «отдел учета и отчетности администрации города» заменить словами «административно-хозяйственный отдел администрации города».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков